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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[12.06.2019]

Për: [BO “EL-GJO 2006” shpk & “ERDIS” shpk, Adresa: Ruga: Ing. Gjovalin Gjadri,
Shkoder]

* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-17526-04-10-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Furnizime me ushqime per nevojat e Qendres se Zhvillimit
Shkoder, deri ne realizimin e plote te kontrates]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. “SEAD-SGS” sh.p.k L61725018G
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Çmimi total i ofertës pa TVSH është 6 574 700 (gjashtemilion e pesqind e shtatedhjet e kater
mije e shtatqind) lekë.

2. “NIKA” shpk J76705047U
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Çmimi total i ofertës pa TVSH është 7 955 200 (shtatemilion e nenqind e pesdhjet e pese mije e
dyqind) lekë.

3. BO “EL-GJO2006”shpk & “ERDIS”shpk J66902033R & K71804011J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Çmimi total i ofertës pa TVSH është 8 638 550 (tetemilion e gjashtëqind e tridhjet e tete mije e
pesqind e pesdhjet) lekë.

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. “SEAD-SGS” sh.p.k, Per arsyet si me poshte:

-Nuk permbush piken 2.1.Kapaciteti ligjor/profesional. Bilanci i vitit 2018 te dorezuar nga e
ketji operatori ne sistemin e APP eshte i pa certifikuara nga autoritetet përkatese (Dega e
Tatim Taksave)

-Nuk permbush piken -2.3 Për kapacitetin teknik, n/piken 8 me ndryshimet e bera.

Automjetet e dorezuara nga ana ky operator ne sistemin e APP te dyja jane ATV (frigorifer),

pra nuk keni dorezuar automjet ATP (jofrigorifer) ashtu sic kerkohen ne dst.

Megjithëse operatori ekonomik “SEAD-SGS” sh.p.k. ka dorëzuar në procedurën e



mësipërme të prokurimit një kontratë qeraje date 01.06.2016 të lidhur mes një subjekti tjetër,
kontrata e mësipërme konsiderohet me të meta pasi kjo kontrate nuk eshte e zyrtarizuar para
notert e për rrjedhojë ajo nuk mund të interpretohet në bazë të ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006
“Për Prokurimin Publik” i ndryshuar dhe akteve nënligjore në zbatim të tij. Kjo kontrate nuk
ka forme ligjore juridike.
-Nuk permbush piken -2.3 Për kapacitetin teknik, n/piken 8 me ndryshimet e bera. Nuk ka
dorezuar flete analizat per artikujt 1, 10 dhe 43

- Dekleraten mbi permbushjen e kritereve te pergjithshme ku theksohet personi/at në cilësinë
e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, ose ka
kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si
më poshtë:, nuk eshte plotesuar personi me keto kopetenca, nuk eshte e sakte

2. “NIKA” shpk, Per arsyet si me poshte:

-Nuk permbush piken -2.3 Për kapacitetin teknik, n/piken 8 me ndryshimet. Automjetet e
dorezuara nga ky operator ne sistemin e APP nuk plotesojne kerkesat pasi:automjeti me targe
AA731FO eshte pa siguracion pasi siguracioni qe eshte dorezuar ne sistem ka perfunduar qe
me daten 06.05.2019 dhe automjeti me targe SH8195E eshte pa certifikate dizefektimi, pra
nuk jane dorezuar automjetet ashtu sic kerkohen ne dst dhe shtojcen perkatese.

-Nuk permbush piken -2.3 Për kapacitetin teknik, n/piken 8 me ndryshimet. Nuk ka dorezuar
flete analizat per artikujt 7, 17 dhe 42,43

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, BO “EL-GJO2006”shpk & “ERDIS”shpk me
adresë: Adresa: Ruga: Ing. Gjovalin Gjadri, Shkoder se oferta e paraqitur, prej saj me vlere
pa TVSH 8 638 550 (tetemilion e gjashtëqind e tridhjet e tete mije e pesqind e pesdhjet) lekë
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendres se Zhvillimit Shkoder, sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata
do ti akordohet operatorit ekonomik të renditur të dytit, nese ka nje te tille, siç parashikohet
në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 20.05.2019

Ankesa: Po, dhe ka mare pergjigje me date 28.05.2019.

Operatorët ekonomikë ankimues kanë marrë njoftim më datë 28.05.2019.
Pas përfundimit të afatit të ankimit në KPP rezultoi se nuk pati ankesë në KPP .

* * *

[ Titullari i autoritetit kontraktor]

Fatmir VOJVODA


